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2024 METŲ LIETUVOS MOTORLAIVIŲ FEDERACIJOS VEIKLOS 
ATASKAITA 

 

2024 metais Lietuvos motorlaivių federacija sėkmingai įgyvendino numatytus Aukšto meistriškumo 
sporto programos tikslus pagal turimas galimybes. Programos tikslai apėmė Lietuvos čempionatų 
organizavimą, dalyvavimą tarptautiniuose sporto renginiuose, sporto infrastruktūros priežiūrą, 
sportininkų rengimą bei Motorlaivių akademijos veiklos plėtrą. 
 

 
 
Pagrindiniai pasiekimai 
 
Lietuvos čempionatų organizavimas 

●​ 2024 metais sėkmingai surengti visi suplanuoti Lietuvos čempionatų etapai. Kiekviename 
etape dalyvavo daugiau nei 40 sportininkų, užtikrinant aukštą sportinį lygį, konkurenciją ir 
nuoseklų sportininkų meistriškumo ugdymą. 

 
Infrastruktūros priežiūra 

●​ Sporto bazės priežiūra, nuoma, draudimas bei telekomunikacijų paslaugos buvo vykdomos 
pagal patvirtintą planą. Užtikrintos tinkamos sąlygos aukšto meistriškumo sportininkų 
treniruotėms, varžybų organizavimui ir edukacinei veiklai. 

 
Sportininkų mokymai ir tarptautiniai renginiai 

●​ Federacijos sportininkai ir treneriai dalyvavo tarptautiniuose mokymuose bei renginiuose, 
skirtuose sporto kokybės gerinimui, kvalifikacijos kėlimui ir tarptautinės patirties perėmimui. 

 
Administracinė veikla 

●​ 2024 metais buvo parengtos visos reikalingos ataskaitos ir vykdytos administracinės veiklos, 
atitinkančios Aukšto meistriškumo sporto programų finansavimo ir atskaitomybės 
reikalavimus. 

 
Motorlaivių akademijos veikla 

●​ Sėkmingai įgyvendintos „Formula Future“ teorinių ir praktinių užsiėmimų veiklos. 
Organizuotos jaunimo stovyklos ir varžybos, kuriose dalyvavo daugiau nei 50 jaunųjų pilotų. 
Taip pat buvo užtikrintas sportinio inventoriaus palaikymas, aprūpinimas reikalingais ištekliais 
bei saugos priemonėmis. 

 
 

1. Bendroji informacija 

2024 metais Lietuvos motorlaivių federacija (LMF) įgyvendino Aukšto meistriškumo sporto programą 
vadovaudamasi Aukšto meistriškumo sporto programų finansavimo sutartimi Nr. FS-2024/45. 
Programos įgyvendinimo metu buvo siekiama užtikrinti nacionalinių varžybų organizavimą, sudaryti 
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tinkamas sąlygas aukšto meistriškumo sportininkų rengimui, dalyvauti tarptautiniuose čempionatuose 
bei plėtoti Motorlaivių akademijos veiklą. 

2. Lietuvos čempionatų organizavimas 

Įgyvendinant Programos uždavinį „LMF čempionatų organizavimas“, 2024 metais buvo suplanuoti ir 
vykdyti trys Lietuvos čempionato etapai: 

●​ Lietuvos čempionatas, I etapas (2024-06-05), 
●​ Lietuvos čempionatas, II etapas (2024-07-13), 
●​ Lietuvos čempionatas, III etapas (2024-08-21). 

Visi trys etapai buvo įgyvendinti pagal numatytus terminus. Kiekviename čempionato etape dalyvavo 
ne mažiau kaip 30 sportininkų, kaip ir buvo numatyta Programos kiekybiniuose vertinimo kriterijuose. 
Varžybos vyko laikantis galiojančių sporto reglamentų, užtikrinant dalyvių saugumą ir sklandų 
organizacinį procesą.. 

3. Sporto bazės išlaikymas ir infrastruktūros užtikrinimas 

2024 metais buvo nuosekliai vykdoma sporto bazės eksploatacija ir priežiūra. Programos lėšomis 
buvo dengiamos šios išlaidos: elektros energijos, teritorijos nuomos, draudimo, telekomunikacijų, 
apsaugos paslaugos. Sporto bazė buvo naudojama: aukšto meistriškumo sportininkų treniruotėms, 
Lietuvos ir tarptautinių varžybų organizavimui, mokymams plaukti, saugaus elgesio prie vandens 
mokymams, teorinėms paskaitoms ir egzaminams. Užtikrinta infrastruktūra sudarė būtinas sąlygas 
nepertraukiamam sportiniam procesui viso ataskaitinio laikotarpio metu. 

4. Dalyvavimas F2 Pasaulio čempionatuose 

Įgyvendinant Programos uždavinį „Siekti aukštų rezultatų F2 Pasaulio čempionatuose 2024–2025 
metų sezone“, Lietuvos motorlaivių federacijos sportininkai ir komandos nariai dalyvavo visuose 
numatytuose UIM F2 Pasaulio čempionato etapuose: 

●​ I etapas – Italija (2024-06-26 – 2024-07-01), 
●​ II etapas – Norvegija (2024-07-31 – 2024-08-05), 
●​ III etapas – Klaipėda (2024-08-14 – 2024-08-19), 
●​ IV etapas – Italija (2024-08-28 – 2024-09-02), 
●​ V etapas – Portugalija (2024-09-11 – 2024-09-16), 
●​ VI etapas – Portugalija (2024-09-17 – 2024-09-23). 

Į kiekvieną etapą vyko 14 komandos narių (sportininkai ir aptarnaujantis personalas). Varžybose buvo 
rungiamasi su stipriausiais pasaulio sportininkais, patenkant tarp 20 geriausiųjų pasaulio pilotų. 

5. Motorlaivių akademijos veikla 

2024 metais buvo vykdoma Motorlaivių akademijos veikla, orientuota į jaunųjų sportininkų rengimą ir 
sporto plėtrą: 

●​ Organizuoti „Formula Future“ teoriniai ir praktiniai užsiėmimai vaikams ir jaunimui.​
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●​ Programoje dalyvavo iki 50 pilotų nuo 6 iki 18 metų amžiaus, kaip ir numatyta Programos 

rodikliuose. 
●​ Užtikrintas sportinių ir gelbėjimo laivų eksploatavimas (kuras, tepalai). 
●​ Įsigytos ir naudojamos trasų bei posūkių bujos, kurios buvo naudojamos treniruočių, stovyklų 

ir varžybų metu. 

Akademijos veikla sudarė pagrindą ilgalaikiam sportininkų ugdymui ir sporto rezervų formavimui. 

6. Motorlaivių sporto populiarinimas ir tarptautinis atstovavimas 

2024 metais LMF atstovai dalyvavo tarptautinės motorlaivių federacijos (UIM) asamblėjos veikloje. 
Taip pat buvo apmokėtas narystės mokestis tarptautinėje UIM organizacijoje, užtikrinantis Lietuvos 
atstovavimą tarptautinėje sporto bendruomenėje ir galimybę organizuoti tarptautines varžybas 
Lietuvoje. 

7. Programos administravimas ir finansų panaudojimas 

Programos įgyvendinimo metu buvo vykdomos administracinės veiklos: rengiamos finansinės ir 
veiklos ataskaitos, vykdoma buhalterinė apskaita, užtikrintas Programos vykdytojo administravimas. 
Visos išlaidos buvo pagrįstos finansiniais dokumentais ir panaudotos tik Programos tikslams 
įgyvendinti. 

8. Išvados 

2024 metais Lietuvos motorlaivių federacija sėkmingai įgyvendino Aukšto meistriškumo sporto 
programą pagal sutartį FS-2024/45. Buvo užtikrintas nacionalinių varžybų organizavimas, sudarytos 
sąlygos aukšto meistriškumo sportininkų rengimui, įgyvendintas dalyvavimas visuose planuotuose F2 
Pasaulio čempionato etapuose bei nuosekliai vykdoma Motorlaivių akademijos veikla. Programos 
įgyvendinimas prisidėjo prie motorlaivių sporto plėtros Lietuvoje ir šalies vardo garsinimo tarptautinėje 
sporto erdvėje. 
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